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W imieniu Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie 

Zielonogórskie” i zrzeszonych w niej świadczeniodawców zwracamy się do Pana w związku 

z udostępnionym w dniu 21 maja 2021 r. projektem zarządzenia zmieniającym zarządzenie   

w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w rodzaju: ambulatoryjna opieka specjalistyczna. 

 

Należy podkreślić, iż w roku 2019 eksperci Federacji brali udział w pracach Zespołu 

Problemowego Rady Narodowego Funduszu Zdrowia do spraw kontraktowania świadczeń 

opieki zdrowotnej. Przesłanką do powołania zespołu było wypracowanie rekomendacji 

usprawniających proces kontraktowania świadczeń zdrowotnych w lecznictwie szpitalnym     

i ambulatoryjnej opiece specjalistycznej. Eksperci zaproszeni do prac zespołu wskazywali na 

liczne problemy, które czyniły proces nieprzejrzystym, ograniczającym ciągłość działalności  

i jej przewidywalność, tak ważną zarówno z perspektywy świadczeniodawców, jak również 

pacjentów. Bariery ograniczające rozwój Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej to przede 

wszystkim: 

1. Niski poziom finansowania porad w AOS w ogólnej strukturze świadczeń finansowanych 

przez NFZ. 

2. Niski poziom wyceny porad lekarskich, świadczeń zabiegowych oraz badań 

diagnostycznych w AOS. 

3. Niedobory personelu medycznego realizującego świadczenia w AOS. 

4. Dominacja opieki stacjonarnej w modelu opieki zdrowotnej w Polsce. 

5. Niezdefiniowana relacja i brak instytucjonalnej współpracy pomiędzy POZ, Lecznictwem 

Szpitalnym a AOS. 

 

Odnosząc się do wskazanego w projekcie uzasadnienia tj. wprowadzenia bezlimitowego 

rozliczania wszystkich świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka 

specjalistyczna, tj. zgodnie z rzeczywistym wykonaniem tych świadczeń należy wskazać, iż 

była to jedna z rekomendacji Zespołu. Samo wprowadzenie bezlimitu świadczeń to jednak za 

mało. W sytuacji kiedy AOS boryka się z niedoborem personelu medycznego należy 

wprowadzić jednocześnie możliwość zatrudnienia dodatkowego personelu poniżej 

kwalifikacji deklarowanych w momencie składania oferty. Od dłuższego czasu obserwowany 

jest trend przechodzenia personelu medycznego w AOS do prywatnej służby zdrowia ze 

względu na niski poziom finansowania AOS w publicznym systemie. Aby ten trend odwrócić 

trzeba przede wszystkim zwiększyć wycenę porad.  



 
Wprowadzenie bezlimitu w AOS nie poprawi dostępności do przedmiotowych świadczeń. 

Co więcej może jeszcze wydłużyć kolejki gdyż pacjenci będą liczniej zgłaszali się do lekarzy 

specjalistów, co przy obecnych zasobach kadrowych pogłębi jeszcze problem. Reasumując 

wnosimy o zwiększenie wyceny porad lekarskich i zabiegowych w AOS i przede wszystkim 

o możliwość zatrudnienia dodatkowego personelu poniżej kwalifikacji deklarowanych          

w momencie składania oferty. 

 

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

    Wiceprezes Federacji PZ 
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Do wiadomości : 

- Ministerstwo Zdrowia  
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